

W Kościele Śgo Krzyża, odbyły się d. 18 b. m. pry-
mieje, JX. Franciszka-Salezego *Wakulicza*, ze Zgroma-
dzenia XX. *Missjonarzy*; a d. 19, JX. Zygmunta *Laso-
ckiego*, z tegoż Zgromadzenia, w asystencji liczne-
go Duchowieństwa i Alumnów z Seminarjum Ś. KRZYŻA.

Jutro, Imieniny JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiej
Xiężnej *OLGI MIKOŁAJEWNEJ*, Małżonki J. K. W. Xięcia
KAROLA Następcy Tronu *Wirtembergskiego*, i Imieniny
JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiej Xiężniczki *OLGI
KONSTANTYNOWNEJ*.

Rozkazem CESARSKIM. Pułkownik Xiąże *Kurakin*,
z Pułku Kawalergardów NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ,
mianowany Fligel-Adjutantem JEJ CESARSKIEJ
MOŚCI.

Tymże Rozkazem, Porucznik Xiąże *Szczerbatow*,
z Pułku Lejb-Kirysierów JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI
CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, mianowany został Ad-
jutantem *JO. FELDMARZAŁKA XIĘCIA WARSZAWSKIEGO*
Hrabiego *Paskiewicza-Erywańskiego*, Główno-dowo-
dzącego armją czynną.

Tymże Rozkazem, przeniesieni zostali do Komend
Inwalidów: z Straży Wewnętrznej, Komend Inwalidów:
Nowogeorgiewskiej, Sztabs-Kapitan *Milgunow*, do Puł-
tuskiej; Pułtuskiej, Porucznik *Jeremiejew*, do Nowo-
georgiewskiej; Lublińskiej, Porucznik *Naumow* do Miń-
skiej, z przeznaczeniem na Dowódcę.

Rozkazem CESARSKIM, w skutek złożonego examinu,
Junkier *Kropiwnicki* z Pułku Lubieńskiego Huzarów,
postąpił na Korneta.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Barona
Tuyll van Serooskerken Wielkiego Mistrza Dworu N.
Króla *Niderlandzkiego*, Kawalerem orderu Śtej ANNY
kl: Iszej.

JEJ CESARSKA MOŚĆ, mianować raczył Kawa-
lerami orderu Śtej ANNY kl: III, Hrabiego *Artura Nu-
gent i Mayera*, Majorów Wojsk Cesarско-Austrjackich.

NAMIESTNIK Królestwa, przy zwiedzaniu w dniu 20
Czerwca (11 Lipca) r. b. Instytutu Głuchoniemych i
Ociemniałych, Szpitali Śgo ŁAZARZA i DZIECIĄTKA JE-
ZUS, oraz Domu Przytułku i Pracy, przekonawszy się
ze szczególnem zadowoleniem: że zakłady te znajdują
się w przyzwoitym porządku, i że szczególnież zwró-
cono w nich uwagę na czystość i utrzymanie chorych,
oznajmia Swoje podziękowanie Dyrektorowi Głównemu
Przydującemu w Komisji R. S. W. i D. Jenerałowi-
Lejtnantowi *Wikiniemu*; pełniącemu w jego nieo-
becności obowiązki Dyrektora Głównego, Tajnemu
Radey *Brufiewiczowi*; Tajnym Radcom Hr: *Skarbkowi*
i *Czetyrkinowi*; Radcom Szczegółowym, Opiekuńczym
pomienionych Instytutów, oraz wszystkim osobom pod
których zarządkiem takowe zostają.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom-
Rzą: Sprawiedliwości, mianowany: Assesor Sądu Policji Popraw:
Wydziału Pułtuskiego, *Hippolit Grabowski*, p. o. Podsejda Sądu
Pokoju Okręgu Sejneńskiego. — Przez Rozporządzenia Kom: Rzą:
i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowany,
Zastępca Profesora Akademji Duchownej Rzymsko-Ratolickiej
w Warszawie, Kanonik Honorowy, Xiądz *Leon Topolski*, Profes-
sorem zwyczajnym Katedry Prawa Kościelnego w tejże Akademji.
— W Wydziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowani: Pełniący
obo: Adjunkta przy Assesorze Prawnym do spraw defraudacyj-
nych w Rządzie Gubernjalnym Augustows:, *Andrzej Bejer*, p. o.
Assessora Sądu Policji Popr: Wydz: Kalwaryjskiego, i Applicant
Sądowy, Sekretarz Guber:, *Alex: Januszowicz*, p. o. Podpisarza
Sądu Policji Poprawczej.

Najstarszym wiekiem z Panujących *Europejskich*,
jest J. K. W. Xiąże *JERZY Meklenburg-Strelitz*, uro-
dzony d. 12 Sierpnia r. 1779, który objął rządy po ojcu
swoim W. Xięciu *Karolu*, d. 6 Listop: r. 1816. J. K.
Wysokość jest Ojcem J. W.-X. W. Xięcia *JERZEGO*, Mał-
żonka JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiej Xiężnej *KAT-
RZYNY MICHAŁOWNEJ*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał
Karola syna *Jana* i *Wilhelminy Petersilge*, lat 21 li-
czącego, Czeladnika siodlarskiego, w miesiącu Sierpniu
r. z. z domu pod Nr 241 zbiegłego, ażeby w ciągu 6ciu
tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do
najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zamel-
dował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodexu kar
głównych i poprawczych.

Następujący Uczniowie otrzymali na akcie uroczy-
stym *listy pochwalne*: z klasy Iej Szkoły Powiatowej
na *Lesznie*, *Stanisław Altdorfer*, i z klasy 5ej Gimnaz-
jum Realnego, *Konrad Daszkiewicz*.

(A. n.) Dzień 18 b. m. uświęcony został rzadkim bar-
dzo obrzędem, jaki w *Młocinach* pod *Warszawą* obcho-
dzono, z powodu 50-letniej Oficerskiej służby, konsy-
stującego tam *J. W. Karłowicza*, Jenerała-Lejt: Wojsk
CESARSKO-Rossyjskich. Uroczystość ta rozpoczęta była
Reskryptem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, który w tym dniu
raczył zaszczycić pełnego zastług *Jubilata*, Orderem Ś.
WŁODZIMIERZA. Następnie Jenerałowie wszelkiej bro-
ni i stopnia tudzież Sztabs i Ober-Oficerowie, Znajomi i
Przyjaciele płci obojga, Żona, Dzieci i Wnuki, wszystko
to składało w ciągu dnia, hołd prawdziwej czci, przy-
wiązania i wdzięczności dla Jenerała, Ojca, i Dziadka.
Muzyki wojskowe, w różnych punktach pałacu i ogro-
du ustawione, grały ciągle wyborowe sztuki; a ze zmie-
rzeniem, kiedy ochocza młodzież zabierała się do tańca,
nagle jakby od laski czarodziejkiej, zajaśniał ogród ca-
ły, tysiącem różno-barwnych ogni oświetlony, a wśród
nich gorejąca Cyfra zacnego *Jubilata*. Na ten widok,
pospieszyli wszyscy, dla ponowienia życzeń swoich peł-
nemu zastług *J. W. Jenerałowi*. Spalono przytem piękny
fajerwerk. Tyle dowodów zyczliwości, połączonych

zmiłą niespodzianką, wywołało tkliwe rozrzewienie. Wspaniała wieczera zakończyła tę uroczystość, której pamięć dla wszystkich, udział w niej mających, drogim zostanie wspomnieniem.— W. Ch....

Wczoraj w starożytnym Kościele cudownej MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej* na *Jasnej Górze*, odbył się obrzęd ślubny, JW. *Marjana Rutkowskiego*, Radey Dyrekcji Ubezpieczeń, Dziedzica dóbr w *Peie Lipnowskim*, syna niegdy *Marjana Rutkowskiego*, Sekretarza Króla *Stanisława-Augusta*, a następnie b. Prezesa Rady Obywatelskiej b. Departamentu *Płockiego*, i *Balbiny z Nosarzewskich* małżonków *Rutkowskich*; z Panną *Józefą Głiszczyńską*, córką s. p. JW. *Jana-Nepo: Głiszczyńskiego*, Radey Dyrekcji Głównej Tow: Kred: *Ziemskiego*, Dziedzica dóbr w *Gub: Warszawskiej*, i *Scholastyki z Kretkowskich*, niegdy *Starostów Przedeckich*. Tak rodzina jako i przyjaciele tej młodej i nadobnej pary okolili stopnie Ołtarza, wzuosząc szczerze westchnienia do Cudotwornej BOGA-RODZICY, o zlanie swego Błogosławieństwa na Nowożeńców i obdarzenie ich szczęściem i pomyślnością w tym związku. Dziś więc nieobecni na tym akcie członkowie Rodziny jako i Przyjaciele Nowożeńców, do tych szczerych życzeń, łączą także i swoje.

JW. *Jenerał-Major Albertow*, Gubernator Cywilny Gubernji *Płockiej*, wyjechał do *Ostendy*.

Jak w wielu świata rzeczach, tak i tutaj słabym naszym rozumem niedocieczone wyroki BOZKIE zrzadziły, iż przedwczesna i nieodżałowana śmierć s. p. *Xiędza Jakóba de Gueldre*, b. Rektora Kościoła po-*Paulińskiego* Śgo *DUCHA*, wtenczas właśnie Go zaskoczyła, kiedy się coraz bliższym widział spełnienia błogich nadziei, że ujrzy wkrótce Kościół, którego był zawiadowcą, prawie jakby z gruzów podniesiony i do pierwotnej świetności przywrócony. Na intencję tych zamiarów s. p. *Xiędza Jakóba de Gueldre*, ażeby dzieło to doprowadzić do skutku, w dniu 23 bieżącego miesiąca o godz: 10ej z rana, odprawioną będzie Wotywa w Kościele po-*Paulińskim* Śgo *DUCHA*, na uproszenie ażeby Ręka OPATRZNOŚCI BOZKIEJ, która tylokrotnie wspierała darami swemi tutejszą Świątynię, raczyła i teraz nad rozpoczętą restauracją ostatnich dwóch Ołtarzy ŚŚ. *ANTONIEGO Padewskiego* i *RAFAŁA*, opiekę swoją rozpostrzeć.

W rocznicę skonu s. p. *Oktawijana Rybickiego* Doktora, i Matki Jego *Wiktorki Rybickiej*, złożono w Drukarni *Kurjera Warszawskiego* rs. 4 kop: 50, dla Towarzystwa Dobroczynności, z prośbą odprawienia za Ich dusze Nabożeństwa w Kościele Dobroczynności, w dniu 23 Lipca r. b. o godzinie 10tej z rana; na które, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza się.

Za spokój duszy s. p. *Wojciecha Nowosielskiego*, odbyło się żałobne Nabożeństwo w Kościele parafjalnym *Koziegłównki*, gdzie *Familja* odlegle od dóbr zmarłego zamieszkała, wzuosiła modły do *WSZECHMO-CNEGO*.

Znany podróżo-pisarz *T. Tripplin*, przeniósł mieszkanie swoje na ulicę *Rymarską* Nr 737/8, do domu narożnego *Heuricha*, obok gmachu *K. R. P. i S.*

Domowa Powieść K. Wł: Wójcickiego, nakładem *Mohilewskich* Xięgarzy *J. G. Glaser et Droznes*, wyszła z druku we 2ch tomach, i we wszystkich Xięgarniach znajduje się do nabycia.

Z okoliczności kończących się *wisien*, donosimy *Amatorom* iż ostatki tychże najlepszych gatunków, oprócz innych ogrodów, są także i na *Czystem*. Za nim przeto oblecą z drzew, można je skosumować w całej ich świeżości.

W tych dniach opuściła prasę druga część *Zasad Jeometriji*, ułożonych przez *Józefa Mazurkowskiego*, Nauczyciela Szkoły Powiatowej o 5ciu klassach w *Warszawie*, obejmująca *Solidometrije*, a zarazem liczne zbiory twierdzeń do dowodzenia i zagadnień do rozwiązania, na ćwiczenia dla uczących się. Tej drugiej części równie jak poprzedniej, nabyć można po cenie rs. 1 za egzemplarz, w Xięgarniach *Warszawskich*, tudzież w mieszkaniu *Autora* przy ulicy *Nowe-Miasto* pod numerem 332.

Podpisana, uzyskawszy upoważnienie od JW. *Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego*, do objęcia Szkoły wyższej żeńskiej, utrzymywanej dotąd przez *P. Pauli* przy ulicy *Niecałej* pod Nr 614 lit: L, ma zaszczyt uwiadomić szano: *Rodziców* i *Opiekunów*, że nauki w tymże zakładzie, zaczęła się dnia 19 Lipca (1 Sierpnia) r. b.— *Karolina z Fischerów Drews*.

Zdjęcie ogrodzenia z przed domu *W. Grodzickiego*, na *Krako-Przedm.*, odstąpiło już nam całą piękność i wspaniałość tego gmachu, stanowiącego ujemną ozdobę miasta. Po otwarciu sklepów, które dotąd są zamknięte, gmach ten zyska jeszcze na ożywieniu.

Redakcja *Dziennika Warszawskiego*, oraz *Drukarnia Józefa Unger*, istniejące pod *Nrem 481* przy ulicy *Miodowej*, przeniósł się na ulicę *Krakowskie-Przedmieście* pod Nr 390, naprzeciw *Saskiego* placu, obok Kościoła *PP. Wizytek*.

Znany *Artysta Dramatyczny, Warszawianin Bogumił Dawson*, występuje teraz jako gość na teatrze w *Munich*. Rolą jego wstępną był *Hamlet*. *Gazety bawarskie* oddają mu zupełną sprawiedliwość.

W Drukarni *J. Unger*, rozpoczął się druk dzieła dwutomowego, p. t. *Poezje wieszczące czyli obrazy poetyczno-moralne*, przez *Stanisława Grodzkiego*. O wyjściu tegoż dzieła, w właściwym czasie uwiadomiemy.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim*, przywołani zostali: po *Balecie Asmodea*, *Panna Anua Straus* 6-kroć, *Panna Karolina Straus* 4-kroć, *Panna Damse* 2-kroć, *Panna Frejtag*, oraz *PP. Alex: Tarnowski* 4-kroć, *Antoni Tarnowski*, *Popiel* 2-kroć i *Meunier*.

Jutro *Słońce* wstępuje w znak *Lwa*.

W dniu 1 b. m., kilkunastu mieszkańców miasta *Ryczywoła* pracujących w polu, zaskoczeni zostali gwałtowną burzą, przed którą chroniąc się, weszli do starego i opustoszonego Kościoła, lecz gdy wąż piorun uderzył, wszyscy mniej więcej silnego wstrząśnienia doznali, a dwoje z nich, to jest *Jan Przewoźnicki* i *Tomaszowa Goślińska*, na miejscu śmierci ponieśli.

W dniu 27 z. m. we wsi *Debówce* Powiecie *Piotrkowskim*, pies wściekły pokąsał 7ro ludzi; z tych troje do-

rosłych a 4ro dzieci, których, dla udzielenia pomocy lekarskiej, w szpitalu pomieszczono.

O ostatnich utonionych odebrano następujące wiadomości: W mieście *Pabjanicach* Pcie *Sieradzkiem*, utonął *Michał Cymerman*, terminator gwoździarski lat 21 liczący, kąpiąc się w rzece. — W rzece *Bugu* pod wsią *Mierzewice* w Pcie *Bialskim*, *Tomasz Oledzki* ogrodnik lat 23 liczący, który pławiąc konia spadł z niego. — W gm: *Willanów* Pcie *Warszawskim*, *Karol Latoszek* 15to-letni syn włościanina. — We wsi *Zakrzewie* Pcie *Rawskim*, dziewczynka rok życia mająca, pozostawiona bez dozoru nad brzegiem rzeczki. — W rzece *Bzurze* pod miastem *Sochaczewem*, żyd *Pinkus Szmul Kohn* wyrobnik. — W gm: *Nowa-Alexandra* Pcie *Lubelskim*, *Andrzej Ciupa* 13to-letni chłopiec wiejski. — W tejże gminie we wsi *Włostowie*, *Ignacy Waś* służący wiejski lat 17 liczący, kąpiąc się w dole na pastwisku będącym. — W rzece *Wiśle* pod miastem *Włocławkiem*, *Władysław Robert* terminator rzemieślniczy lat 25 liczący, kąpiąc się. — Na folwarku *Szczekanicu* w Pcie *Piotrkowskim*, 10cio-letnia córka parobka wiejskiego, wpadła przy padkowie w studnię. — We wsi *Alexandrow* w Pcie *Warszawskim*, 6cio-letni syn kolonisty, swawoląc nad brzegiem kanału. — W rzece *Bzurze* pod miastem *Łowiczem*, *Piotr Popielewski* syn tamecznego mieszkańca, kąpiąc się.

Listy z dnia 16go b. m. donoszą z *Londynu*, że *pszenica* znowu o 1 szyl: podrożała, skutkiem gwałtownych i niemal ustawicznych deszczów, jakie zaczynają wzbudzać na serjo obawę o żniwa. *Wełna* ostatnich gatunków, staniała o 1 pence na funcie.

AUSTRIA. — Minister *Baumgartner* wkrótce na nowo obejmie zarząd wydziałów skarbu i handlu. — Ogłoszone zostaną nowe przepisy o pensjach emerytalnych dla Oficerów; po 45 latach służby, wojskowi będą mieć prawo do całej pensji, (dotąd ci emeryci nie otrzymywali całej pensji), inne także dla wojskowych korzystne zaprowadzą postanowienia. — Na *Wiedeńskiej* giełdzie papiery poszły w górę. — W *Krakowie* Nabożeństwem po Kościołach obchodzono rocznicę pożaru tego miasta przed trzema laty. — W *Monachium* w roku przyszłym, odbędzie się wystawa ogólna przemysłu związku celnego *Niemieckiego*. — Król *Wirtembergski* wkrótce spodziewanym jest w *Wiedniu*; następnie uda się do *Berlina*. (Schles: Ztg).

ANGLJA. — Lord *Russel*, oświadczył w parlamencie, że w r. p. zaprojektuje bil zmiany przysięgi parlamentarnej w taki sposób, by Izraelici mogli zasiadać w parlamencie. Izba niższa zatwierdziła kilka artykułów nowego bilu *Indyjskiego*, odczytano też po raz drugi bil o stepu dzienników. W Izbie wyższej po raz drugi odczytano bil o podatku od spadków. — Sześciodziesięcioletni Hr: *Mornington*, wyzwał na pojedynek Hr: *Shaftesbury*, za pewne wyrażenie w jednej z mów parlamentarych. Przed laty 30tu bowiem, wyrokiem Lorda Kanclerza *Eldon*, odebrano Lordowi *Mornington*, (wówczas Panu *Lang-Wellesley*), opiekę nad jego dziećmi. Ważny to był w dziejach sądownictwa *angielskie*

go wyrok; Lord *Shaftesbury*, cytował go w swej mowie nad bilem o dzieciach zebrających i nieletnich przestępcach; ztąd wyzwanie nastąpiło. Wyzwany w grzecznym liście odpowiedział, że wzywający może go przed sądy powołać, a o pojedyńku niech nie marzy. — Lord Mayor, dał wielki wieczór na 2,000 osób, na którym znajdowało się mnóstwo znakomości wszelkich stron i krajów. — Papiery na giełdzie *Londyńskiej*, poszły w górę. (Pr: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż 16go Lipca*. — Królowa *Krystyna* Hiszpańska i Xę *Rianzares*, oddali wizytę Cesarstwu w zamku *St. Cloud*. — Komisja municypalna *Paryża*, zatwierdziła wczoraj sumę 300,000 fr. na uroczystość 15 Sierpnia. Przygotowania uroczystości tej rozciągać się będą na *Sekwanie* od mostu *Royal* do mostu *Greenelle*, a na lądzie zajmą *Pole Marsowe*. — Cesarz postanowił rozwinąć jak najbardziej instytucję kredytu rolnego we *Francji*; w tych dniach przyjmował w *St. Cloud*, Dyrektora tego stowarzyszenia. — Minister spraw wew: projektuje zaprowadzić jedną tylko klasę Prefektów i Podprefektów, ale z rozmaitemi pensjami. — W *Lyonie* i wielu miastach *Francji*, zabroniono po sklepach litografji, wystawiać portrety ostatnich Xiążąt z domu *Burbonów*, albo obrazy ich historii dotyczące. — Cesarzowa jak mówią osoby do dworu należące, znowu ma być w pożądanym stanie; to może będzie powodem odroczenia podróży do *Pirenców*. — (Ind: Belge).

HISZPANJA. — W *Madrycie* znowu mówią o cząstkowej zmianie gabinetu; *P. Mogano* podobno wystąpi. — Według dziennika *Clamor*, Marszałek *Narvaez* przed powrotem do *Madrytu* zażąda paszportów do *Wiednia*, by uczynić zadość woli Królowej. — Eskadra morza *Sródziennego*, została zwinięta. Ministrowie bawią w *La Granja*; interessa dla tego powoli się odrabiają. Sądzą, że odjazd Królowej Matki z czasem wywoła pewną zmianę w polityce gabinetu. (Schles: Ztg).

PORTUGALJA. — Marszałek *Saldanha* przyszedł do zdrowia, i już przybywa na posiedzenia Izby Parów. Izba Deputowanych zatwierdziła prawie wszystkie pozycje budżetu na rok 1854; teraz zajmuje się budżetem marynarki, ostatnim z porządku. — Znowu mają nadzieję wybudowania nareszcie kolei żelaznej z *Lizbony* do granicy *Hiszpańskiej*; utworzyła się w tym celu jakaś kompanja bogatych *Brazylijczyków*. (Neue Preus: Ztg).

WŁOCHY. — W *Turynie* dekretem Królewskim Izby zostały odroczone do d. 13 Listopada b. m. — Ojciec *Sty* od d. 2 b. m., zamieszkuje *Kwirynał* wraz z najwyższymi Władzami duchownymi i świeckimi. Przenosiny z *Watykanu* odbyły się w największej cichości; mnóstwo *Rzymian* chciało z tego powodu urządzić radośną manifestację, ale PAPIEŻ tego im zabronił, nie chcąc budzić bolesnych wspomnień. — Z *Paryża* znowu wstawiają się do PAPIEŻA, by pozwolił Xięcia *Canino* przybyć do *Rzymu*; zdaje się jednak, że to pozwolenie udzielonem nie będzie; jakkolwiek Ojciec *Sty* zamierza w tych czasach utaskawić wielu skazanych politycznych. Małżonka Xięcia *Canino* wraz z rodziną

udała się z *Rzymu* do *Neapolu*. — **PAPIEŻ** mianował Jenerałami Brygady: *P. Farina*, Zastępcę Ministra Wojny, i *Xcia Pjusa Braschi-Onesti*. (Neue Preus: Ztg. — Journal des Debats).

ROZMAITOŚCI. — W dniu 4ym b. m. robiono próbę lokomotywy nowego wynalazku *P. Leroi*, w nizinie *Miromenil*. Z dwoma przyczepionymi wozami, lokomotywa ta przejeżdżała z największą łatwością po stromych wzgórzach, wykreślała się dowolnie, i szła również dobrze w tył i naprzód. Jest ona o sile 10ciu koni i bardzo po prostu zbudowana, a nie więcej waży jak zwykły wóz o 4ch kołach. Idzie ona 20 do 25ciu kilometrów na godzinę, czy to po bruku czy po gościńcu. W tych dniach pójdzie ona gościńcem do *Bulonji*, zład przewiezioną będzie do *Anglii*. — W tych dniach zdechł w *Królewcu*, 4ty i ostatni z *strusiów*, należących do cyrku jeźdźców sztucznych *P. Rentz*. Ptaki te przez czas niejaki zabawiły publiczność w *Berlinie* i w innych miastach. — W ogrodzie botanicznym w *Parryżu*, zbierają się nader licznie ciekawi dla oglądania pięknej *antylopy bubale*, nadesłanej przez *Jussufa Beya*. Jest ona koloru jasno-żółtego, ma głowę jak kosa stary, i dwa kształtnie zakrzywione rogi, wyrostkami opatrzone, co dowodzi, że zwierzę to jeszcze rośnie. — »Czy Pan jest w domu?» »Jest, ale nie przyjmuje nikogo.» »Dla czego?» »Bo Pan chory jest na *skrupuły*.» (Była to mowa o skrofulach).

PRYJECHALI DO WARSZAWY.

Adlerberg Jene: Major z *Iwangorodu*; *Czajkowski Winc*: Obyw: z *Truskawy* nr 1820; *X. Gierwatowski Józ*: Kano: z *Płocka* nr 84; *Krosnowski Romuld* Oby: z *Drochowa* nr 601; *Leszczyński Józefat* Oby: z *Ciołkowa* nr 601; *Rudzki Ant*: Oby: z *Raszewa* nr 551; *Szapira Oziasz Kup*: z *Brodów* nr 601; *Szelągowski Kar*: Ob: z *Pasztojewoli* nr 500; *Trzaskowski Alex*: Oby: z *Rrzykos* nr 601; *Wodziński Józ*: Oby: z *Zaborówka* nr 585; *Zakrzewski Fran*: Ob: z *Wycieczali*: *Bogk Kar*: Oby: do *Ems*; *Bniński Maxy*: Hr: do *W.X. Poznańskiego*; *Komirowski Mich*: Ob: do *Lukowa*; *Koikowski Winc*: Refer: *Stanu* do *Borzęcina*; *Szczepiew Jene*: Lejt: do *Nowogeorgiew*; *de Saint-Clair Alexander* Hr: do *Rowna*; *Wykowska Salomea* Oby: do *Uściłnga*; *Zamojander Wład*: Jan i *Stan*: Hr: do *Niemiec*.

DONIESIENIA.

Dobra **POTYCZ** z przyległościami w Okrę: *Czerskim Gub*: *Warszawskiej* położone, nad *Wisłą* i przy dawnem *Lubelskiem* szosse, oddalone od *Warsz*: wiorst 40, sprzedane zostaną przez publ: licytację w drodze działów, dnia 15/27 *Lipca* r. b. o godz: 5 po południu, w *Tryb*: *Cyw*: w *Warszawie*. Dobra te mają rozległości około 2,460 *diesiatyn*, z tego lasu przeszło 338 *diesiatyn*, wspaniały pałac, z wielkim kosztem urządzone ogrody i cieplarnie. Licytacja zacznie się od summy *rsr. 67,665 k. 20*. *Vadium* *rsr. 1,500*. Warunki przejrzeć można w *Rancel*: *Wydz: III* miejscowego *Tryb*: i u *Patronów* *Karaszińskiego* przy ulicy *Długiej* pod Nr 590, i *And: Brzezińskiego* przy ulicy *Sto-Jerskiej* pod Nr 1775 zamieszkałych.

W Sklepie *Rozmaitości* *M. Konopackiego*, znajduje się do sprzedania **FOTEL** na 4ch kółkach, robotą pojazdową, zielonym safranem wybity, na sprężynach, bardzo wygodny dla słabej osoby, bez obcej pomocy.

W dobrach, w bliższej *Warsz*: przy nowo budującej się *Kolei* *żelaznej* *Warszawsko-Petersburgskiej* położonych, są do wypuszczenia na czynsz wieczysty, **KOLONJE**, pod dogodnymi bardzo warunkami. — W tychże dobrach znajduje się *Cegielnia* kompletna, z gliną na parę-kroć-sto-tysięcy cegły naszytowanej, i ze znacznym zapasem drzewa już wyrabianego, do wydzierżawie-

nia. *Wiadomość* u *W. Bronikowskiego* przy ulicy *Niecalej* pod Nr 614i, w *Warszawie* mieszkającego.

Mam honor uwiadomić szanowną Publiczność, iż w miesiącu tutejszem, założyłem **FABRYKĘ RAM do luster i obrazów** oraz **złożonych listew**, pod firmą: **RUDOLPH METHLOW,**

Pracując przez długi czas, i mając udział w jednej z najlepszych fabryk zagranicznych, miałem sposobność gruntownego wykształcenia się w moim zawodzie, i poznania sposobów przy najlepszem wykonaniu moich robót, zachowywać najumiarkowaną cenę. Przy doświadczeniu więc mojem, i przy pomocy najcelniejszych robotników zagranicznych, mam nadzieję, że szano: Publiczność, raczy mnie zaszczyścić częstemi obstarunkami, których najakuratniejsze wykonanie zawsze będzie moim staraniem. Dla większej dogodności utrzymuję znaczny wybór najnowszych *Parzyżkich* i *Londyńskich* rysunków i modeli: PP. obstaralający, mogą więc przy sumiennej mojej poradzie podług własnego gustu oznaczyć rodzaj wykonania żądanych robót. Oprócz wyżej wspomnianych przedmiotów, podejmuję się także wykonania **KONSOLÓW, STOŁÓW**, z marmurowemi płytami, **OZDÓB** snycerskich do *Kościółów, Salonów* i *Pokoj*, **MODELÓW** gipsowych i woskowych, i wszystkiego co się przytęże pozłacania. — *Fabryka*, oraz mieszkanie moje, jest przy ulicy *Nowy-Swiat* Nr 1245 w domu *JW. Hr: Zamojskiego*, w podwórzu na prawo, na 1 piętrze. — *R. Methlow.*

W przejeździe szosą z *dóbr Woli Rozostawej*, przez *Turk* do *Kalisza*, zgubioną została **XIAZECZKA** z obrachunkami dotyczącymi *dóbr* *Ślamawa* *Kościelnego*; uprasza się *Znalazcę*, aby takową odesłał pocztą na koszt pod adresem *W. Rajetana Kosteckiego, Doktora Medycyny* w *Kaliszu*.

Familja *Arasimowiczów*, lub *Harasimowiczów*, z *ojca* *Macieja*, znajdująca się w *Cesarstwie*; oraz *WW. Wempersey*, raczą się zgłosić w interesie *familiijnym*, do *Fr: Arasimowicza*, w *Warszawie* pod Nr 387 na *Krak*: *Przedmieście*.

O kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu, Dóbr, Domów, i t. p. interesach.

KANTOR

INFORMACYJNY, INTERESÓW OGÓLNYCH, z *Kaugja*.

J. CIEŚLINSKIEGO

w *Warszawie* Nr 498, na 1m piętrze, róg ulic *Kapitulnej* i *Podwala*, w domu *W. Richtera*.

Dobra, pod *Warszawą* i w różnorodnych punktach *Gubernjów*, anszlagi których, wielkie widoki przedstawiają: a domy, pałace, różne powaby mające w *m. Warszawie*, ma na sprzedaż. — *Wieś* około *Rs. 22,500* wartości, jest na zamianę, na murywany dom, w *Warszawie*. — *Dom* murywany w *Warszawie*, za *Rs. 30,000*; a *Wieś* za *Rs. 20,400*, łącznie, lub pojedynczo, są do zamiany na *Dobra*, z dopłatą lub bez. — *Dzierżaw* jest jeszcze parę, z 3-letnią i roczną walutą. — *Z Szkoły* wzorowej *Agronomów, Rządców, Oficyalistów* prywatnych, *Individua* do *Cukrowni, Handlu, Fabryk*, dostarcza. — *Przedsiębiorstwa* handlowe, fabryczne, i na takowe, *Towarzystwa* akcyjne, projektuje. — *Oraz*:

KANTOR

G UWERNERÓW GUWERNANTER.

Polaków, Cudzoziemców: *Guwernerów, Guwernantki*, z *muzyką* lub bez, *Bony, Metrów, Nauczycielki muzyki*; *Individua*: do *towarzystwa, konwersacji, korespondencji, podróży, Lektorów* i *Lektorki*; lub tylko uczyć na godziny: *Nauk, Języków, Muzyki*; oraz na *Pensje* prywatne i na *mieszkania* *Uczniów, Uczennice*, przyjmować *zdolnych*, i t. p. przedstawia.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 12.

Dziś rano wysokość wody w *Wisłę* stóp 7 cali 9.

TEATR WIELKI. *Jutro, Napój Miłosny.*